



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Alexander Larsson

HT23

Utbytesuniversitet

École polytechnique fédérale de Lausanne

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Ett utbyte av plugg, plugg och mera plugg

Innan avresa

Jag sökte utbytesstudier då det kändes som en naturlig del i att få en bra utbildning. Anledningen till att det blev just Schweiz var för att de hade ett gott rykte om kvalitativa och attraktiva utbildningar. Från början var min plan att åka till ETH men jag lyckades inte hitta kurser som matchade med de obligatoriska kurserna jag hade på KTH. Denna matchning fungerade mycket bättre på EPFL, vilket gjorde att det blev valet till slut.

Det behöves inte något visum när du studerar i Schweiz men du däremot behöver man ansöka om ett resident permit inom de 14 första dagarna efter ankomst. För att göra detta är det en del papper som behövs fyllas i. Beroende på vilket kommun du bor i så är denna process mer eller mindre digital. Jag bodde i kommunen Chavannes-près-Renens och då behövde jag lämna in alla signerade papper fysiskt, samt betala en avgift på ca 60 CHF.

Ankomst

Jag kom till Schweiz två dagar innan kurserna började. Det ordnades en mottagningsvecka veckan innan jag anlände. Jag hade gärna velat gå på mottagningsveckan men jag lyckades inte få tag i boende till dess. Jag hörde mycket gott om mottagningsveckan men det finns förhållandevis få biljetter till den, så om du vill delta så måste du hänga på låset. Det fanns även en intensivkurs i franska som anordnades ca en månad innan kursstart och den verkade vara väldigt uppskattat bland de utbytesstudenter som deltog.

Ekonomi

Jag tog utökat CSN och fick Erasmusstipendiet. Trots detta var ekonomin knappt. Det är väldigt dyrt i Schweiz så CSN + stipendiet täckte inte ens min hyra. Det enda tipset jag kan ge är att spara pengar inför utbytet.

Boende

Att hitta boende var en väldigt jobbig process. Har man tur så kan man få en studentlägenhet via FMEL och då kan man spara riktigt mycket pengar. FMEL publicerar lägenheter på deras hemsida vid midnatt den 1:a & 16:e varje månad. Problemet är att det är väldigt många studenter som konkurrerar om få lägenheter. Därav kraschade hemsidan varje gång lägenheterna publicerades.

Jag lyckades till slut få tag på ett boende via roomstate.com. Boendet var precis nybyggt och låga ca 2

km från skolan. Jag hade ett eget rum med egen toalett men delade kök och tvättstuga med 17 andra studenter.

Universitetet och studierna

Universitetet är ungefär lika stort som KTH. Lokalerna är ganska omoderna men biblioteket (Rolex Learning Center) är väldigt fint. Tyvärr är det nästan alltid fullproppat så det kan vara utmanande att hitta en studieplats. Undervisningen i sig är väldigt lik KTH med föreläsningar och övningar. Det största skillnaden mot KTH är att du läser fler kurserna samtidigt, har fler inlämningar och att du har mid-terms. Alla master-kurser är på engelska så det var inga problem att jag inte kunde prata franska.



Kurser

FIN-417 Quantitative risk management – Tillgodoräknas mot SF2980

FIN-415 Probability and stochastic calculus – Tillgodoräknas mot SF2971

FIN-522 Venture capital – Ingår i tillgodoräkningen för SF2980, SF2971, SF2942

FIN-523 Global Business environment - Ingår i tillgodoräkningen för SF2980, SF9071, SF2942

HEC - Investments (Université de Lausanne) - Tillgodoräknas mot SF2942

HEC - Designing sustainable behavior (Université de Lausanne) Tillgodoräknas mot ME2321

Dessa kursera ger totalt 27 Hp men jag skulle säga att arbetsbelastningen är betydligt mer än så. Om du vill ha någon fritid utöver att studera så skulle jag rekommendera att inte läsa mer än 20 Hp.

Fritid och sociala aktiviteter

Fritiden var verkligen knapp då jag ofta studerade ca 12h om dagen. Den tid som fanns över så brukade jag träna på skolans gym. Studentorganisationen AGEPoly arrangerade ändå relativt många aktiviteter men det var inga som jag hade tid att medverka på.

Staden och landet

Jag lyckades ändå upptäcka staden och landet vid några få tillfällen. Lausanne är en väldigt vacker stad med fina vyer över Genève sjön.



Hållbarhet

Schweiz har väldigt bra kollektivtrafik så det är väldigt lätt att resa hållbart. Om du ska resa runt i Schweiz eller behöver åka kollektivt till skolan är ett tips är att köpa half-fare kort som get 50% på alla resor. Det var däremot inget som jag köpte då jag cyklade till skolan. Cykeln köpte jag av studentorganisationen Point Vélo. Point Vélo säljer begagnade cyklar vid kursstart för 150 CHF, när man inte behöver cykeln längre kan man sälja tillbaka cykeln till dem för 75 CHF. Detta var perfekt för mig.

Det var väldigt lätt att källsortera i Schweiz. Både i skolan och i mitt boende fanns tydliga sopstationer.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Är du redo för en riktig utmaning? Kör på!